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INDSIGTSREJSE Grækenland 

Tro, eksistens og indsigt i vores fælles historie er som altid 
omdrejningspunkter på en rejse med BIRKEROD SPECIALREJSER.  

Derfor inviterer vi dig med på denne rejse i Paulus´ fodspor 
gennem det græske fastland. Her kommer vi tættere på et af de 
mennesker, der har fået allerstørst betydning for 
verdenshistorien. For uden Paulus, ingen kristendom.   

Du får på rejsen indsigt i Apostlenes Gerninger og Paulus´ Breve. 
Det kommer til at gå hånd i hånd med den græske skønhed; det 
azurblå hav, de frodige sletter, de dramatiske bjerge og citroner, 
der glimter fra træerne i de grønne plantager.   

Glæd dig til for eksempel at opleve den lille flod, hvor Paulus stod 
for den første dåb på europæisk jord, da han døbte Lydia. Eller til 
den smukke kystby Kavala, hvor Paulus for første gang gik i land i 
Europa.  

På denne ekspedition besøger du Filippi, Thessaloniki, Korinth og 
Athen set i en sammenhæng. Det er med andre ord både en 
sanserig oplevelse og en rejse tilbage til tiden efter år 0. 

Vi flyver fra København til Thessaloniki på udrejsen og hjem via 
Athen.  

Pris 
17.900 kr. per person inkl. fly, ophold, morgenmad og aftensmad. 
Tillæg for enkeltværelse: 3.000 kr.  
Tilmelding efter først-til-mølle-princippet. Max. 25 deltagere. 
 
 Det får du for prisen: 
 Viden og indsigt om Paulus´ missionsrejse i Grækenland.  
 Journalist Rasmus Birkerod som guide. 
 Alle overnatninger  
 Morgenmad og aftensmad – bortset aftensmad på DAG 6  
 Fly tur/retur med max. et flyskift per vej.  
 20 kg bagage plus håndtaske.  
 Egen bus hele ugen. 
 Udflugter og entréer ifølge program. 
 Alle drikkepenge til bl.a. chauffør og hotelpersonale. 
 Turistskatter på hotellerne. 
 Bidrag til Rejsegarantifonden. 
   

 Prisen inkluderer ikke: 
 Alle drikkevarer. 
 Frokoster (ca. 25 EURO per person / per dag).  
 Aftensmad på DAG 6. 
 Forsikringer.  
 Forplejning på flyet.  

 

 

 

 



 

PROGRAM ændringer kan forekomme: 

DAG 1 

REJSEDAG. Når vi lander i lufthavnen i det nordlige Grækenland, 
så har vi godt to timers kørsel, før vi ankommer til byen Kavala, 
der ligger smukt ned til Det Ægæiske Hav.  Det var her i Kavala, at 
Paulus for første gang satte fødderne på europæisk jord.  
 
Vi går en tur op ad Via Egnatia, som er antikkens gamle hovedvej 
mellem Rom og Lilleasien. I dag er der ikke mange, der lægger 
mærke til den, for den er godt gemt væk i et fredeligt hjørne af 
byen. Senere tjekker vi ind på vores hotel i byen. Her gør vi os klar 
til velkomstmiddag. Overnatning i Kavala de første to nætter.      

DAG 2 

KAVALA OG FILIPPI. Vi lægger ud med en byrundtur i Kavala og 
begiver os senere i bus i samme retning, som Paulus gik, da han 
satte kursen til byen Filippi. Det var den første by i Europa, hvor 
Paulus grundlagde en kristen menighed. De arkæologiske 
udgravninger er fortsat i gang.    
 
Ikke langt derfra ligger en lille perle. Et smukt dåbskapel står 
næsten undseeligt ned til den smalle Zigaktis-flod. Og hvilken 
historie: Her døbte Paulus det første menneske på europæisk jord.   

DAG 3 

THESSALONIKI. Paulus fortsatte sin rejse fra Filippi til 
Thessaloniki, og det gør vi også. Her i byen skal vi blandt andet se 
Grækenlands største kirke Agios Demetrios, der er viet til byens 
skytshelgen, der blev dræbt af romerne i 303. Den oprindelige 
kirke blev bygget over henrettelsesstedet i 400-tallet. 

Og så venter en spændende byvandring i Thessaloniki. Når vi 
kommer ned til kystpromenaden, så vil vi se noget, som Paulus 
utvivlsomt også har set – og som må have haft betydning for hans 
tilgang til at missionere. Først på aftenen har vi en times kørsel 
mod øst, indtil vi er fremme ved byen Berøa, som ligger ved foden 
af Vermio-bjergene. 

DAG 4 
 
BERØA. Om borgerne i Berøa står der i Apostlenes Gerninger, at 
”ikke få fornemme græske kvinder og mænd kom til tro”. Vi kommer 
blandt andet forbi byens gamle jødiske kvarter, som var det første 
sted Paulus opsøgte, da han kom til byen.  
 
Om eftermiddagen fortsætter vi mod sydvest og har et par timers 
kørsel ned til det centrale fastland.  
 

 

 

 



 
 

 
Her tjekker vi ind på vores hotel i nærheden af de klostre, de 
færreste vil glemme synet af: Meteora-klostrene.   
 
DAG 5 

METEORA-KLOSTRENE. Grækenland er fyldt med stemningsfyldte 
klostre med særprægede beliggenheder, men det her sted er på 
alle måder unikt. Klippeformationer rejser sig flere hundrede 
meter op fra terrænet. På toppen af klipperne hænger klostrene 
nærmest ud over kanten. Det religiøse liv leves bogstaveligt talt 
mellem himmel og jord, som det har været tilfældet siden 1300-
tallet. Klostrene beder om anstændig påklædning. Ingen shorts. 
Skuldre og ben skal være tildækket.  

Efter frokost begiver vi os mod syd og har fire timers køretid til 
vores hotel i Athen. Her skal vi overnatte de næste fire nætter.  

DAG 6 
 

ATHEN. Vi skal selvfølgelig se Parthenon-templet på Akropolis, 
men når det gælder Paulus, så er det særligt Areopagos-klippen, 
der er interessant.  For det var her ved foden af Akropolis, at 
Paulus ifølge Apostlenes Gerninger holdt sin berømte tale til 
athenerne. Herefter fortsætter vi til den gamle agora, hvor det er 
nemt at forestille sig, at Paulus har forsøgt at prædike om Jesu 
opstandelse.  
 
Om eftermiddagen er der tid på egen hånd til at udforske Athens 
muligheder. Nyd en iskold frappé på en hyggelig græsk taverna, 
tag på Akropolis-museet eller gå omkring i det hyggelige Plaka-
kvarter. Aftensmad på egen hånd. 
 
DAG 7 
 
KORINTH. Dagsudflugt. Vi gør først stop ved Korintherkanalen, 
inden vi ser udgravningerne fra den gamle by Korinth, som Paulus 
kendte så godt. Apollon-templet og relieffer med jødernes 
syvarmede lysestage minder os om, at det har været en by med 
flere religioner, som Paulus valgte at slå sig ned i for at prædike 
kristendom. En forrygende dag, hvor vi også skal forbi Kenkreæ, 
der i Apostlenes Gerninger rummer sin egen historie om Paulus. 
 
DAG 8  
 
ATHEN & ÈGINA. Afslapningsdag. Når Paulus rejste, så var det ofte 
med skib. Så vi skal også på havet, slappe af og fordøje indtryk. Vi 
tager toget til havnen, hvorfra et ruteskib vil sejle os til øen Égina. 
Her har vi fire timer til at udforske øen, spise frokost og nyde en 
iskold Retsina, inden vi tager tilbage til vores hotel i Athen.  

DAG 9 Hjemrejse.   

 

 

 



 
 

PRAKTISK 
 

ANTAL DELTAGERE. Der er plads til max. 25 deltagere på rejsen. 
Rejsen bliver gennemført ved minimum 14 deltagere. 
 

REJSEGARANTIFONDEN: Rejsen er omfattet af 
rejsegarantifonden. Teknisk rejsearrangør er Viva Tours ApS, som 
har rejsegarantinummer RGF3024. VIVA Tours håndterer alt 
omkring billetter, betalinger, booking af fly etc. 
 

GUIDE: På denne rejse er Rasmus Birkerod guide. Hvis han skulle 
blive forhindret i at deltage, så gennemføres rejsen alligevel. Det 
vil ske med en anden dansktalende guide. Det vil ikke være muligt 
at få flyttet eller refunderet rejsen, hvis Rasmus Birkerod skulle 
blive forhindret. Desuden deltager også en græsk lokalguide, der 
taler engelsk.  
 

BETALING. VIVA Tours opkræver depositum på 5.000 kr. 
umiddelbart efter tilmeldingen. Restbetaling 18. juli 2024.  
 

FYSIK OG HELBRED: Du skal være forberedt på, at vi skal gå en 
del. Du behøves absolut ikke være i topform – men blot være 
almindeligt godt gående.  Hvis du kan gå 5 km uden pause, så kan 
du også være med her.   
 

VACCINATION mod Difteri-Stivkrampe anbefales.  
 

REJSEFORSIKRING. Det blå sygesikringskort dækker i 
Grækenland. Men tjek dit forsikringsselskab for almindelig 
rejseforsikring. 
 

AFBESTILLINGSFORSIKRING.  Hvis du ønsker 
afbestillingsforsikring så husk, at den skal bestilles inden betaling 
af depositum for rejsen. Undersøg dog først, om du allerede er 
dækket af din egen indboforsikring. 
 

BUDGET. Regn med udgifter på omkring 25 EURO per dag til 
frokoster plus aftensmad til DAG 6, hvor vi spiser på egen hånd. 
Derudover betaler du selv evt. forsikringer og forplejning på flyet.  
 

MÅLTIDER. Morgenmad og aftensmad er inkluderet alle dage – 
bortset fra DAG 6, hvor vi spiser aftensmad på egen hånd. Vi 
betaler selv frokost og alle drikkevarer.   
 

ETIKETTE. Klostrene i Meteora beder om anstændig påklædning. 
Det betyder ingen shorts og skuldre tildækket.  
 

ÆNDRINGER. Ændringer i rejseprogrammet kan forekomme.   
 

KLIMA SEPTEMBER: 
Ofte solrigt. 25-28 grader. Aftentemperatur: 17-20 grader. 

 

 



                                                            
 
       

     

 

GUIDE RASMUS BIRKEROD 

Journalist, podcastvært, selvstændig og 
tidligere tv-vært. Han har gennem 27 år 
guidet i Israel/Palæstina og har ad den vej 
fundet den store interesse for Rom, 
Grækenland, Jordan og de første kristne. 
Flere gange har han kørt efteruddannelses-
rejser for præster og journalister.   

Rasmus Birkerod har tidligere boet 7 
måneder på fastlandet i Grækenland som 
guidechef for Tjæreborg Rejser. Han har 
siden rejst mange gange på de græske øer.  

 

 

    

            Referencer fra tidligere deltagere med BIRKEROD SPECIALREJSER:   

                                                           
       

     

       

 
 
 

 

”Der er overensstemmelse mellem det BIRKEROD SPECIALREJSER siger og 
gør i værdigrundlaget. Jeg kommer gerne en anden gang.” 

 

BIRTHE DAHL HANSEN, HOLBÆK 

 
”Som altid en velorganiseret rejse. Man føler sig ikke som en turist på 
BIRKERODs rejser.”  

KENNETH VORBØL HANSEN, KALUNDBORG 

 
”Kvalitet fra øverste hylde.” 

MARGRETHE ØSTERGAARD, ROSKILDE 

 
”Jeg havde tårnhøje forventninger til rejsen, og de blev alle indfriet”.   
 

ANDERS SØE PLOUGSGAARD, TRANBJERG 

 
”Ingen rejsedeltagere bliver overset, og alle bliver værdsat og 
medinddraget!”   

 MICHAEL JANUM FUGLSANG, SORØ  

 
”…Og så fungerer alt det praktiske bare, så der er plads til et spændende 
program.” 

ANNE E. JENSEN, KALUNDBORG 
 

”Altid konstruktivt, sobert og engagerende (…) Det var tryghed fra først 
til sidst.” 

CHRISTEN GALSGAARD, SORØ  

 
”Rasmus Birkerod er en meget dygtig organisator og forstår at give sit 
engagement og sin entusiasme videre. Hans humør og hans humor skaber 
en fantastisk god stemning.”  

GRETHE JUEL JENSEN, HASLEV  

 
”Rasmus Birkerod er nede på jorden, forståelig og en topprofessionel 
guide.” 

ASBJØRN HANSEN, SOGNEPRÆST, SVINNINGE  
 

 



 

 
- Nu erkender jeg stykkevis, men da 
skal jeg kende fuldt ud, ligesom jeg 

selv er kendt fuldt ud. 
 

Paulus´ Første Brev til Korintherne, kap. 13 
 

 
 

         KORT OVER VORES REJSE           
                   

   
 

                    Overnatningssteder og rejsemål.                                      
 
          Øvrige steder, vi besøger på rejsen.                  
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__________________________________________ 
 

TILMELDING 
 

senest 1. juni 2024 
 

 
Send en mail til info@birkerod-indsigt.dk 

eller ring direkte tlf. 3027-2319 
 

Vi skal ved tilmelding bruge følgende oplysninger: 
 

Dit fulde navn - det navn, der står i dit pas 

Adresse 

Telefonnummer 

Mailadresse 

Dit pasnummer 

Passets udløbsdato 

Din fødselsdato 

 

 

 

 

 

 

 

www.birkerodrejser.dk   
info@birkerod-indsigt.dk 

 

 

 

 
 
 

BIRKEROD SPECIALREJSER tror på, at: 
 

STØRST INDSIGT FÅR VI GENNEM  
DET MENNESKELIGE MØDE 

 

Vi har denne tilgang til alle opgaver: 
 

Vi møder mennesker med nærvær.  
Vi møder gerne det konventionelle kreativt. 

Vi tror på øjenkontakt og tilstedeværelse. 
 
 
 

mailto:info@birkerod-indsigt.dk
http://www.birkerodrejser.dk/

